СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2013 года  № 145
О передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения муниципального

образования Сосновское  сельское поселение

муниципальному образованию Приозерский
муниципальный район  Ленинградской области
на 2014 год

В соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования Сосновское сельское поселение по решению вопросов местного значения  поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области с 01.01.2014г. на текущий финансовый год:

1.1. в коммунальной сфере, а именно:
- установление тарифов для населения на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 2014 год;

1.2. исполнения функций администратора, а именно:

- исполнение функции администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение по кассовому обслуживанию бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение и осуществление контроля над  исполнением данного бюджета;

- исполнение функции администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение по взаимному обмену информацией между Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области и администрацией муниципального образования Сосновское сельское поселение в электронном виде (электронными документами);
1.3. по реализации  следующих  жилищных программ и подпрограмм, а именно:

- подпрограмма "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы  "Жилище" на 2011-2015 годы;

- подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы;

- долгосрочная региональная целевая программа «Жилье для молодежи» на 2012-2015 годы;

- долгосрочная целевая программа "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области на 2013-2015 годы";

- федеральная целевая программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;

- долгосрочная целевая программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;

-мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в соответствии с федеральными законами "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", "О ветеранах" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы;

1.4. начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления в бюджет арендной платы и пеней за земельные участки, предоставленные по договорам аренды только юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским хозяйствам на текущий финансовый год, в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

1.5. по разработке типовых (образцовых) нормативных документов, осуществлению проверок документации по планировке территорий на соответствие требованиям, установленным ч.10 ст.45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласованию предпроектной и проектной документации на строительство, реконструкцию зданий и сооружений, ведению архивов материалов инженерных изысканий, градостроительной и архитектурно-строительной документации, ведению дежурного плана застройки и опорного плана территории поселения, подготовке и выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории поселения, предоставление информации по вопросам градостроительства в государственные органы (отраслевые отчеты, отзывы по заявленным исковым требованиям в судебные инстанции, заключения о возможности отвода земли для целей строительства, оформление градостроительных планов земельных участков в т.ч. предоставленных для индивидуального жилищного строительства, подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков в т. ч. предоставленных для индивидуального жилищного строительства, получение права доступа к Федеральной государственной информационной системе территориального планирования - информационно-аналитической системе, обеспечивающей доступ к сведениям, содержащимся в государственных информационных ресурсах, государственных и муниципальных информационных системах, в том числе в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, и необходимым для обеспечения деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления в области территориального планирования.

1.6. передача контрольно-счетному органу Приозерского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального контроля, а именно:
- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертиза проекта бюджета поселения ежегодно включаются в план работы контрольно-счетного органа района.

- другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия включаются в план работы контрольно-счетного органа района на основании предложений органов местного самоуправления поселения, представляемых в сроки, установленные для формирования плана работы контрольно-счетного органа района.

2. Поручить Главе администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение заключить соглашения о передаче полномочий части полномочий муниципального образования Сосновское сельское поселение по решению вопросов местного значения  поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год.

3. Поручить администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение:

3.1. разработать и утвердить соответствующие   порядки по установлению  правил и условий финансового обеспечения расходов, осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение на выполнение органами местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области функции администрации  муниципального образования Сосновское сельское поселение.
3.2. предусмотреть в расходной части бюджета Сосновское сельское поселение на 2014 год статью расходов на обеспечение исполнения  переданных полномочий.

4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу администрации  Сосновское сельское поселение А.Н.Соклакова
Глава муниципального образования                                                                           Б.Н.Масевич
Согласовано:

Дроботенко Н.Н.

Дело-2, прокуратура-1